



Biblioteka siedemdziesięciatką



Brzeska biblioteka mieszcząca się w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym skończyła 70 lat. Z tej okazji w RCK-B odbyła się uroczystość jubileuszowa, którą uświetnili swoją obecnością przedstawiciele władz miejskich i powiatowych, dzieci, młodzież, czytelnicy. Były podziękowania, kwiaty i wspomnienia.

-Dziękuję wszystkim czytelnikom oraz tym, którzy wspierali bibliotekę. To dzięki nim placówka stale się rozrastała. Czytelnictwo w gminie ma się znakomicie, o czym świadczy rosnąca liczba czytelników - mówi dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej, Maria Marek.

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się mszą odprawioną w kościele św. Jakuba w intencji byłych i obecnych pracowników księżnicy. Po przejściu do siedziby biblioteki dyrektor Maria Marek odczytała referat dotyczący historii placówki, referat przygotowali pracownicy biblioteki. Obecni na uroczystościach jubileuszowych mogli wysłuchać wykładu Jacka Wojciechowskiego „Biblioteka-internet-książki. Po co nam to?”. Tuż po nim wystąpił Wojciech Kowalewski z wykładem „E-katalogi a użytkownicy biblioteki w XXI wieku”.

Po wykładach przyszedł czas na gratulacje, listy okolicznościowe i kwiaty. Maria Marek odbierała je z rąk

burmistrza Grzegorza Wawryki, starosty Andrzeja Potępy, kolegów bibliotekarzy z całej Małopolski, wśród których nie zabrakło dyrektora Biblioteki Wojewódzkiej z Krakowa, Jerzego Woźniakiewicza. Przedstawicielka biura poselskiego Józefa Szczurek-Żelazko przekazała Marii Marek list od premier Beaty Szydło. Na uroczystości gościli emerytowani pracownicy biblioteki, nauczyciele, dyrektorzy szkół, przedstawiciele wielu lokalnych instytucji, zakładów pracy, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych oraz sponsorzy.

-Biblioteka to jedna z ważniejszych placówek na mapie naszej gminy - mówi burmistrz Grzegorz Wawryka. - Wspieramy ją finansowo, dbamy o czytelników i pracowników. Od kilku lat placówka zajmuje godny jej rangi obiekt, co zapewne sprzyja jej rozwojowi i zachęca czytelników do korzystania z biblioteki. Po części oficjalnej swoje występy zaprezentowały dzieci z przedszkola nr 1, grupa teatralna MISZMASZ z brzeskiej „trójki”, grupa stonoga ze szkoły podstawowej nr 2 oraz młodzież z Miejskiego Ośrodka Kultury. **Historia biblioteki** Przed II wojną światową Brzesko miasto małe zamieszkałe w 40 procent przez ludność żydowską, nie prowadziło biblioteki publicznej. Książka była cennym skarbem, na posiadanie którego stać było nielicznych. Przed 1939 rokiem uporządkowany największy księgozbiór liczący ok 5000 szt. posiadał Antoni Goetz Okocimski. Były to w większości pozycje w języku angielskim, francuskim i niemieckim. Znacznie mniejsze księgozbiory znajdowały się w dworach ziemiańskich w powiecie brzeskim m. in u Jana Jastrzębskiego w Dębnie, Aleksandra Kępińskiego w Szczurowej, Stefana Fischingera w Biesiadkach czy Stefana Dunikowskiego w Stróżach. W każdym z tych dworów szczycono się posiadaniem książek. W samym Brzesku w domach i mieszkaniach inteligencji znajdowało się od kilku do kilkunastu książek. Gromadziły książki rodziny, Bernackich, Brzeskich, Korzeniowskich, Mayerów, Zydroniów czy Górniewiczów na Słotwinie. Nieco większe kolekcje posiadały organizacje społeczne i instytucje takie jak: Towarzystwo Szkoły ludowej, Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół”, Kasyno Urzędnicze czy Policealny Klub Sportowy. Po wybuchu II wojny Światowej księgozbiory te zostały rozdane do przechowania mieszkańcom Brzeska. W 1945 roku po zakończeniu działań wojennych Związek Byłych Więźniów Ideowo Politycznych zorganizował przy pomocy młodzieży zbiórkę książek przechowywanych przez mieszkańców w czasie wojny i uruchomił Wypożyczalnię w małym posklepowym lokalu przy ul. Kościuszki 36. Warunki w lokalu przeznaczonym na wypożyczalnię te były bardzo trudne. Niedługo wypożyczalnię zamknięto. Rok 1946 to rok wydania dekretu o bibliotekach i opiece nad zbiorami bibliotecznymi, którym to dekretem władze oświatowe zostają zobligowane do tworzenia na swoich terenach placówek bibliotecznych. Na mocy dekretu Wydział Powiatowy w Brzesku powołał 6 maja 1946 roku Powiatową Bibliotekę Publiczną. Przejął księgozbiory zgromadzone przez ZBWIP i po uporządkowaniu przekazał nowopowstałej Bibliotece. Oczywiście księgozbiór umieszczono ponownie w lokalu byłej wypożyczalni. Zimą praca w tym lokalu jest praktycznie niemożliwa. Władze Powiatowe widząc tak trudne warunki pracy zakupiły od Izraelickiej Gminy Żydowskiej budynek dawnego Domu Modlitwy przy ulicy Łaziennej za kwotę 750 tys. zł Budynek po wyremontowaniu i wyposażeniu dzięki funduszom Ministerstwa Oświaty oddano do użytkowania Bibliotece w 1949 roku. Księgozbiór Biblioteki systematycznie się rozrastał ale głównie dzięki darom i księgozbiorom kupowanym z funduszy zbieranych z okazji święta oświaty. Biblioteki zgodnie z postanowieniami dekretu utworzyły trzystopniową sieć obejmującą biblioteki wojewódzkie, powiatowe i gminne (miejskie). Opiekę merytoryczną nad bibliotekami stopnia powiatowego sprawowała Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie. 20 stycznia 1947 roku księgozbiór Biblioteki Powiatowej został podzielony i utworzona została Miejska Biblioteka Publiczna. Od tej pory działa w mieście 2 biblioteki. Biblioteka Miejska obsługuje mieszkańców miasta. Księgozbiór Biblioteki Powiatowej wypożyczany jest często do filii i punktów bibliotecznych w powiecie. Biblioteki były jednymi z pierwszych instytucji służących zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i edukacyjnych mieszkańców gminy. Zaczynały często od form najprostszych czyli nauki czytania i walki z analfabetyzmem. Później wprowadzały ambitniejsze formy pracy z tekstem i umożliwiały ludności zetknięcie się z wartościową literaturą zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych. Pierwszym dyrektorem Biblioteki brzeskiej była Jadwiga Dudekova, emerytowana nauczycielka, która pracowała tylko do marca 1949 roku. Po jej odejściu obowiązki kierownika na pół roku objął pan Artur Lenczewski, późniejszy wieloletni wykładowca w POKB w Jarocinie. 1 października 1949 roku stanowisko kierownika Brzeskiej Biblioteki obejmuje Maria Pawlikowa przybyła do Brzeska z Łabiszyna w woj. bydgoskim. Obejmując funkcję kierownika wzięła pod opiekę 8 bibliotek, 9.000 książek i około 2.000 czytelników. Bibliotekę prowadziła przez równe 30 lat aż do przejścia na emeryturę. Pani Maria to żelazna

dama bibliotekarstwa, znana i szanowana, choć powojenne czasy były bardzo trudne do realizacji przypisanych bibliotece zadań. Zadaniem Biblioteki Powiatowej było wówczas zakładanie w każdej miejscowości powiatu bibliotek gminnych ich filii czy punktów bibliotecznych. Braki finansowe, brak lokali powodują ciągłe utarczki z władzami gmin. Nie zraża to jednak Pani Marii. Im trudniej, tym większa determinacja. Wędruje często po kilkanaście km po błocie aby dotrzeć do danej miejscowości, Rezultatem podejmowanych działań jest utworzenie już w 1953 roku najgęstszej sieci bibliotek (40) i 110 punktów bibliotecznych za co biblioteka w dowód uznania otrzymuje Proporzec Przodującej Biblioteki. Dowody uznania pojawią się w pracy zawodowej Pani Marii jeszcze wielokrotnie. Odznaczona u kresu swej pracy nawet Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski - jednym z najwyższych odznaczeń państwowych. Dekret a później ustawa o bibliotekach w trwały sposób związały sieć bibliotek publicznych z terenowym układem jednostek administracji państwowej. W 1954 roku w miejsce gmin utworzono gromady a biblioteki gminne przemianowano na gromadzkie. Obok Biblioteki Powiatowej działa w mieście Biblioteka Miejska z osobnym księgozbiorem i kierownictwem pani Feliksi Gardzielowej. Biblioteki te połączone zostają w jedną PiMBP w 1956 r pod wspólnym kierownictwem Marii Pawlikowej. Za pracę bibliotek terenowych odpowiada wtedy Dział Instrukcyjno - Metodyczny, który zatrudnia trzech instruktorów. BIBLIOTEKA jako jedyna w tym czasie instytucja kultury organizuje życie kulturalne w mieście. W 1960 roku otwarte zostaje Lektorium Towarzystwa Wiedzy Powszechnej, w ramach którego powstaje Uniwersytet dla Rodziców. Do Brzeska przyjeżdżają czołowi przedstawiciele świata nauki i kultury: pedagodzy, psychologowie, lekarze, aktorzy, politycy. Prowadzone wykłady cieszą się ogromną popularnością. Bardzo pręźnie działa także Klub Dyskusyjny, który po 10 latach przeradza się w KLUB Dobrej Książki. Klub Miłośników Teatru prowadzi nie tylko rozmowy o sztukach teatralnych ale organizuje wyjazdy do krakowskich teatrów. Czytelnicy biorą udział w ogólnopolskich konkursach czytelniczych takich jak Wiedza Pomaga Życiu, Złoty Klos dla twórcy, srebrny dla czytelnika i otrzymują nagrody. Umiejętnie prowadzona praca z czytelnikiem połączona z rozrywką daje obu stronom zadowolenie. W 1964 roku powstaje Oddział dla dzieci z osobnym księgozbiorem. Biblioteka obejmuje wtedy szczególną opieką czytelników najmłodszych i przygotowuje dla nich szereg imprez promujących literaturę, kulturę i historię polską. Pierwszym kierownikiem tego działu została Pani Urszula Kostrzewa, Biblioteki w tych latach finansowane są jakby dwutorowo. Podstawowe potrzeby zaspokaja gmina a nowości wydawnicze i zakup sprzętu dofinansowywany jest z Funduszu Rozwoju Kultury. Wprowadzony w 1975 dwustopniowy podział kraju na województwa i gminy spowodował likwidację instytucji powiatowych. Miasto stało się jedynie siedzibą władz gminy a PiMBP przemianowano na Miejsko Gminną Bibliotekę Publiczną. Nadzór merytoryczny przejmuje WBP w Tarnowie Biblioteka realizuje swoje zadania nie tylko w oparciu o działy Biblioteki Głównej ale także filie biblioteczne działające w gminie. Najwcześniej bo w 1948 roku powstała filia w Okocimiu, w 1949 filia w Szczepanowie, w 1956 filia w Jadownikach, w 1966 filia w Jasieniu i w 1967 w Porębie Sypytkowskiej - choć od 1955 roku pracowała jako punkt biblioteczna, w 1971 roku filia nr 1 w Brzesku, w 1972 filia nr 2 (społeczno-polityczna w Domu Partii) zlikwidowana w 1995 r. na bazie jej księgozbioru podręcznego utworzono w 1996 roku filię biblioteczną w Mokrzyskach. Obecnie działa w gminie 5 filii bibliotecznych, wszystkie wyremontowane, mieszczą się w budynkach publicznych. W 1979 roku po 30 latach kierowania brzeską biblioteką odchodzi na emeryturę Maria Pawlik a zastępuje ją wtedy na tym stanowisku Zofia Taflńska, która kontynuuje działania rozpoczęte wcześniej, stara się o jej rozwój wykorzystuje niemałe już wtedy doświadczenie bibliotekarskie, angażuje się w życie społeczne miasta i regionu. I wszystko w zasadzie byłoby dobrze. Biblioteka ma już telewizor, magnetowid, kserokopiarkę, ba nawet samochód osobowy Nysa, gdyby nie coraz dokuczliwszy brak miejsca w lokalu biblioteki. 31 lipca 1995 roku funkcję dyrektora w wyniku konkursu objęła Maria Marek. Rozpoczęła swoją pracę na tym stanowisku od koniecznej wymiany instalacji elektrycznej i nowych lamp co pozwoliło rozświetlić chociaż trochę mroki wypożyczalni dla dorosłych i tak kolejno w kolejnych latach udało się wprowadzić centralne ogrzewanie, wymienić pokrycie dachu, okna, drzwi, wprowadzić kanalizację, wykonać odwodnienia itd. Wszystko po to żeby chociaż trochę poprawić warunki pracy tej instytucji. Naprawdę udało się wymienić wiele ale nie udało się zwiększyć jej powierzchni użytkowej. Wąska klatka schodowa, regały sięgające do sufitu, książki podawane przez bibliotekarza z drabinek to obraz codziennej pracy. Biblioteka nie ogranicza swej działalności, wręcz przeciwnie stara się być obecna w przestrzeni miejskiej organizując wiele imprez i spotkań w szkołach, przedszkolach, Domu Kultury dzięki przychylności dyrekcji tych instytucji. Nieustannie też zabiega u władz miasta o nowy lokal. Jesienią 1996 roku burmistrzem miasta zostaje Jan Musiał a jego

zastępcą odpowiedzialnym za kulturę Krzysztof Bigaj. Dzięki ich przychylności powstaje pierwsza koncepcja architektoniczna budowy biblioteki publicznej i pedagogicznej. Mimo iż wg tego projektu biblioteki nie zbudowano, to jednak torował już drogę w świadomości społecznej. W 1999 roku kolejna reforma administracyjna państwa przywraca trójstopniowy podział kraju, ustanowiono nową ilość powiatów i gmin. Biblioteka w Brzesku otrzymuje nowy statut, a na mocy porozumienia zawartego 29 października 1999 roku, którego sygnatariuszami są Starosta Grzegorz Wawryka i Burmistrz Jan Musiał powierza się jej pełnienie obowiązków Biblioteki Powiatowej. Chcąc przygotować Bibliotekę do wymogów współczesności w 2000 roku rozpoczęto proces komputeryzacji placówki. Zakupiono komputery wraz z drukarkami i program biblioteczny MAK do rozpoczęcia elektronicznego katalogowania zbiorów. Kolejne komputery pozyskuje biblioteka w ramach programu „Ikonka” a także z fundacji Andrzeja Urbańczyka. Czytelnicy mogą już z nich korzystać w ograniczonym przez brak miejsca wymiarze. Marzeniem dyrekcji i pracowników biblioteki jest uczynienie z niej placówki nowoczesnej w pełni skomputeryzowanej. Dalej organizujemy imprezy, spotkania z pisarzami, seminaria szkoleniowe, Literacką Jesień. Bibliotekarze i czytelnicy mają okazję spotkać się z całą plejadą pisarzy, poetów, artystów, podróżników, ludzi nauki i kultury. W 2009 roku biblioteka brzeska bierze udział w Programie Rozwoju Bibliotek prowadzonym przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego a powołanym przez Fundację Billa i Melindy Goetsów. Program ten ma umożliwić poszerzenie kompetencji bibliotekarzy i zintegrować społeczność lokalną wokół Biblioteki. Wtedy też powstała pierwsza Strategia Rozwoju Biblioteki na lata 2009- 2014. Zgodnie z jej założeniami Biblioteka miała stać się nowoczesnym ośrodkiem komunikacji społecznej i kultury. Było to wtedy tylko marzenie bibliotekarzy a spełnienie przyszło szybciej niż się spodziewaliśmy. W 2008 roku stanowisko burmistrza Brzeska objął Grzegorz Wawryka, znający problemy związane z lokalem Biblioteki. W krótkim czasie zapada decyzja, że najlepszym pomnikiem, które zbudowało by miasto dla uczczenia pamięci wielkiego rodaka JP II będzie obiekt dla kultury. W niecałe trzy miesiące powstał nowy projekt obiektu, w którym oprócz biblioteki zaplanowano także pomieszczenia dla Miejskiego Ośrodka Kultury, dokumentacja architektoniczna i techniczna oraz wnioski o dotację ze środków unijnych do Zarządu Województwa Małopolskiego. Po złożeniu wniosku i pomyślnej weryfikacji miasto uzyskało dotację o wartości 9 835 516 zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach MRPO na lata 2007-2013 w ramach działania 3.3 – Rozwój infrastruktury kulturalnej. Całkowita wartość projektu wyniosła blisko 14 mln zł. Prace nad obiektem o powierzchni 3500 m² trwały od maja 2009 do lutego 2011. 25 lutego 2011 został oddany do użytku i zagospodarowania Bibliotece. Obiekt otrzymał nazwę RCKB a jego patronem został św. Jan Paweł II. Uroczyste otwarcie Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego im. Jana Pawła II w Brzesku nastąpiło 25 czerwca 2011 roku. Poświęcenia obiektu, po symbolicznym przecięciu wstęgi, dokonał biskup tarnowski Wiktor Skworec. W 2011 r. po zmianie siedziby i przeniesieniu do Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Biblioteka działa w oparciu o : Dział Dorosłych z Wypożyczalnią i Czytelnią, Dział Bibliograficzno-Informacyjny, Dział Multimedialny, Oddział dla Dzieci z Wypożyczalnią, Czytelnią i Komnatą Bajek, Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów, Dział Instrukcyjno-Metodyczny i 5 filii bibliotecznych: w Jadownikach, Mokrzychach, Porębie Spytkowskiej, Okocimiu i Szczepanowie. Ze względu na bliską odległość od Biblioteki macierzystej, a także złe warunki lokalowe Filia nr 1 w Brzesku i Filia w Jasieniu zostały zlikwidowane. Pracowników i część zbiorów przejęła Biblioteka główna. Decyzją kapituły Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski Regionalne Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Brzesku zostało uznane za jedno z najlepszych przedsięwzięć, zrealizowanych w Małopolsce w 2011 roku, a miasto Brzesko otrzymało tytuł: LIDER MAŁOPOLSKI 2011. W 2012 roku dyrektor PiMBP w Brzesku Maria Marek została wybrana Bibliotekarzem Roku Małopolski za rok 2011. Ten zaszczytny tytuł jest docenieniem nie tylko pracy dyrektora, ale także całej Biblioteki. W 2012 roku Biblioteka po raz pierwszy uzyskała prestiżowy Certyfikat Miejsce Przyjazne Maluchom, który dzięki staraniom bibliotekarzy, otrzymała już po raz czwarty. Brzeska Książnica stała się Biblioteką na miarę XXI wieku, łącząc tradycyjne funkcje biblioteki ze współczesnymi źródłami informacji, nauki i rozrywki. Otwarta na czytelnika, funkcjonalna, z nowoczesnymi rozwiązaniami przestrzennymi i komunikacyjnymi, jest miejscem bez barier architektonicznych – z podjazdami i windami, przyjaznym dla matek z dziećmi, osób niepełnosprawnych, starszych. Biblioteka wraz z filiami dysponuje księgozbiorem liczącym ok. 130 tys. woluminów. Udostępnia literaturę: piękną, obcojęzyczną, popularnonaukową oraz ok. 45 tytułów czasopism. Do wyjątkowych wydawnictw jakie posiada Biblioteka należą: Polski Słownik Biograficzny, Słownik Geograficzny Królestwa Polskiego i innych krajów słowiańskich, Słownik Języka Polskiego M. Samuela Bogumiła Lindego, Kroniki Miasta i Kroniki Powiatu Jana

Burlikowskiego, Brzesko w latach 1914-20 Kazimierza Missony, Mapa Brzeska z 1864 roku. W związku z tym, że obiekt, w którym mieści się Biblioteka nosi imię Św Jana Pawła II gromadzone są w niej wszelkie publikacje, dokumenty oraz pamiątki dotyczące życia i działalności papieża Polaka, w tym 16 t. Dzieł zebranych. Sukcesywna komputeryzacja procesów bibliotecznych zaowocowała pełną automatyzacją usług, która odbywa się w systemie SOWA MARC 21. Usprawniono udostępnianie i ochronę zbiorów, poprzez nowoczesny elektroniczny system RFID. 4 stycznia 2012 roku uruchomiony został elektroniczny system wypożyczeń, który wprowadził wiele zmian, m.in. tradycyjną kartę czytelnika zastąpiła karta elektroniczna, umożliwiająca czytelnikowi korzystanie ze wszystkich działów Biblioteki. Nowa siedziba dała możliwość utworzenia nowych działów i poszerzenia działalności kulturalno-oświatowej. Powstał Dział Bibliograficzno-Informacyjny oraz Dział Multimedialny, które oprócz Wypożyczalni i Czytelni wchodzi w skład Działu Dorosłych. Biblioteka oferuje szeroki dostęp do bogatej oferty kulturalno-oświatowej. Organizuje spotkania autorskie, wystawy, akcje, happeningi, projekcje filmowe, spektakle, koncerty oraz imprezy cykliczne jak: Narodowe Czytanie, Miesiąc Papieski, warsztaty komputerowe, językowe. Współorganizujemy Międzynarodową Galicyjską Jesień Literacką oraz konkurs Perły Regionu. Wśród gości zaproszonych do nowego obiektu, z którymi mogli spotkać się nasi czytelnicy byli m.in.: Józef Baran, Andrzej Grabowski, Jan Grzegorzczak, o. Jan Góra OP, Bogusław Kaczyński, Małgorzata Kalicińska, Feliks Kiryk, o. Leon Knabit, Jarosław Kret, Robert Makłowicz, Jacek Pańkiewicz, Andrzej Paślawski, Agnieszka Perepeczko, Krzysztof Petek, Dorota Segda, Joanna Siedlecka, Leszek Szczasny. Z okazji Miesiąca Papieskiego odbywają się też koncerty muzyczne. Do tej pory występowali m. in: dziecięcy zespół Promyczki Dobra, franciszkański zespół Fioretti, Tarnowski Chór Gos.pl, zespół Krakowskie Przedmieście. Dużym powodzeniem i zainteresowaniem cieszą się imprezy z udziałem lokalnych twórców i artystów, do których należą: Halina Biernat, Iwona Dojka, Anna Gaudnik, Sabina Jakubowska, Agnieszka Karecka, Marek Kołdras, Marek Latasiewicz, Waldemar Libera, Dagmara Madej, Joanna Maderska, Katarzyna Pacewicz-Pyrek, Agata Podłęcka, Agnieszka i Antonina Radzięda, Damian Styrna, Marcin Szot, Zbigniew Ważydrąg. Kreujemy też modę na czytanie, poprzez działalność dwóch Dyskusyjnych Klubów Książki dla dorosłych i młodzieży. Dla dzieci i młodzieży w grupach zorganizowanych prowadzone są zajęcia cykliczne m.in.: Poranki z książką, Byli sobie podróżnicy, „Cała Polska czyta dzieciom – czytamy i my!”, Brzeskie Dni Książki, ABC Biblioteki, czyli moja pierwsza wizyta w Bibliotece, świąteczne spotkania „Przed zapaleniem choinki” oraz tematyczne lekcje biblioteczne. Cykliczne zajęcia dla najmłodszych czytelników indywidualnych to: Klub Maluszka, Klub Kangura, zajęcia plastyczne „Każdy może być artystą”, Piątkowe czytania z eksperymentowaniem, Bajkowa Akademia Filmowa. Czytelnicy Oddziału dla Dzieci mają możliwość spotkania się z ulubionymi autorami, wzięcia udziału w imprezach bibliotecznych: Karnawałowy Bal Przebierańców, Noc z Andersenem, Korowód bajkowych postaci ulicami Brzeska, Światowy Dzień Pluszowego Misia, Ferie i Wakacje w Bibliotece, teatrzyki dla dzieci. Wykorzystując możliwości jakie stwarzają fundusze unijne, ministerialne, fundusze stowarzyszeń, fundacji i innych organizacji pozarządowych uczestniczymy obecnie w programach i projektach, takich jak: Program Rozwoju Bibliotek, Program Biblioteki Narodowej: Zakup nowości wydawniczych do bibliotek, Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej- projekt digitalizacji Archiwum Karola Bernackiego, Tablety w Twojej Bibliotece, Zielone Gry, Mega Matma, Czytam sobie w Bibliotece oraz kampaniach: Ambasadorzy Bezpiecznego Internetu, Tydzień z Internetem, Czytam w podróży Herberta. Przeniesienie biblioteki do nowego lokalu umożliwiło korzystanie zainteresowanym z różnych form działalności kulturalno- oświatowej. W ciągu ostatnich 5 lat zorganizowano 68 spotkań autorskich dla dorosłych i dla dzieci, 28 wystaw, 5 koncertów, 6 projekcji filmowych, 41 imprez dla dzieci (nie mówiąc o cyklicznych formach pracy, których w samym 2015 r było 304)). W 2015 roku z biblioteki korzystało 9 289 użytkowników wypożyczając do domu 160 184 książki. Na miejscu udostępniono 19 819 wol. książek, czasopism multimedialnych i gier edukacyjnych. Średnia dzienna odwiedzin w bibliotece brzeskiej to 312 osób. Systematycznie uzupełniany zbiory biblioteczne. W 2015 roku zakupiono 3978 książek o łącznej wartości 78 516 zł (w tym 38 550 zł dofinansowanie z Biblioteki Narodowej w ramach Programu Rozwoju Czytelnictwa), prenumerowano w gminie 102 tytuły czasopism, wykupiono dostęp do 1363 e-książek na portalu IBUK LIBRA. PiMBP w latach 1946- 2016 na pewno spełniała swe podstawowe funkcje i mimo licznych kłopotów finansowych związanych ze stanem państwa nie brakowało w kalendarzu pracy biblioteki imprez i akcji promujących kulturę światową i narodową, książkę i samą placówkę w rejonie brzeskim. Podczas kolejnych lat pracy zmieniała się nasza biblioteka. Od zwykłej papierowej książki i gazety, do w pełni skomputeryzowanej, która jest teraz pięknym nowoczesnym ośrodkiem informacji i kultury. I jest to

ogromna zasługa kolejnych władz miejskich i powiatowych, kolejnych kadencji Rad, które tę instytucję finansowały i dbały o jej rozwój, kilku pokoleń bibliotekarzy kształtujących czytelnictwo a nade wszystko czytelników. Jest wiele brzeskich rodzin, w których od pokoleń zakorzenione są tradycje czytelnicze. Najpierw pochłaniały książki dzieci, z których szybko wyrastała młodzież, później przychodzili już jako rodziny z dziećmi i w końcu babcie i dziadkowie z wnuczętami. To dzięki tej więzi jaka się przez lata wytwarzała i kontynuowaniu rodzinnych tradycji, biblioteka stawała się miejscem otwartym, przyjaznym i potrzebnym. Bez Was by to wszystko się nie udało. W imieniu własnym i Biblioteki Jubilatki najserdeczniej Wam za to wszystko dziękuję. Pozostaje mieć nadzieję, że przed brzeską Książnicą kolejne piękne dziesięciolecia, w czasie których zarówno ciekawych książek, jak i wydarzeń nie zabraknie. Mamy nadzieję, że Biblioteka pozostanie ważnym punktem na mapie kulturalnej Brzeska i regionu.



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/32464,biblioteka-siedemdziesieciolatka>

Data wydruku: 2025-01-09 07:01:59